
  Protokół  nr  XXXVII.2013

z  obrad  XXXVII sesji  Rady  Miasta  Ełku,  która  odbyła  się  w  dniu  26  listopada  2013  roku 
w godzinach  1100    - 1230    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski  otworzył  XXXVII sesję Rady Miasta 

Ełku. Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził  prawomocność  obrad  -   w  sesji  uczestniczy 
22  radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady wynoszącego  23  radnych  stanowi  kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. W sesji nie uczestniczy  radny Krzysztof  
Wiloch.

Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski powitał: Posła na Sejm RP Andrzeja  
Orzechowskiego,  Prezydenta Miasta Tomasza Andrukiewicza, Pierwszego  Zastępcę Prezydenta 
Miasta  Artura  Urbańskiego,  Zastępcę  Prezydenta  Miasta  Kamila  Buksę,  Sekretarza  Miasta 
Marcina Radziłowicz,  Skarbnika Miasta Jarosława Wróbla,  Prezesa Zarządu PWiK sp.  z o.o. 
w Ełku Wojciecha  Jassaka  oraz   Zastępcę  Dyrektora  ds  ekonomiczno-finansowych  Andrzeja 
Randzio,  Dyrektora  Parku  Naukowo-Technologicznego  Daniela  Kuliga,  Prezesa  Zespołu 
Inwestycji  sp. z o.o. Halinę Bender, Radcę Prawnego Zbigniewa Rachwalskiego, naczelników 
wydziałów,  przedstawicieli mediów i wszystkich zebranych.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta
Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o zgłaszanie uwag, zastrzeżeń 

do protokołu z ostatniej sesji.
W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski 

stwierdził,  że  protokół  nr   XXXVI.2013  z  dnia  29 października 2013  roku został  przyjęty 
jednomyślnie bez uwag.

Pkt 3 . Zmiany w porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił o wnioski do  porządku obrad. 

Przewodniczący Klubu Radnych Dobro Wspólne  Bogusław Wisowaty w imieniu Klubu 
Radnych  zgłosił  wniosek  o  zdjęcie  z  porządku obrad  podpunktu  9)  w punkcie  5  z  tematem 
podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków. W uzasadnieniu między innymi informował,   że było wiele dyskusji 
i różnych wątpliwości - rozbieżności ze strony radnych  w poszczególnych komisjach odnośnie  
zaproponowanych stawek.

Radny Idzi  Podwojski  zwrócił  się z zapytaniem,  czym skutkuje zdjęcie tego projektu 
uchwały z porządku obrad ?

Radca  prawny  Z.  Rachwalaski  zacytował  art.  24  ustawy  o  zborowym  zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków: 
„Art. 24. 1. Taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy, z wyjątkiem taryf  
zmienionych w związku ze zmianą stawki podatku od towarów i usług.
2.  Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w terminie 70 dni  przed planowanym dniem  
wejścia taryf w życie, przedstawia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) wniosek o ich  
zatwierdzenie.
3.  Do  wniosku  o  zatwierdzenie  taryf  przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne  dołącza  
szczegółową kalkulację cen i stawek opłat oraz aktualny plan.
4. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) sprawdza, czy taryfy i plan zostały opracowane zgodnie  
z     przepisami ustawy, i weryfikuje koszty, o których mowa w art.20 ust. 4 pkt 1, pod względem  
celowości ich ponoszenia.
5. Rada gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf,  w terminie 45 dni od dnia złożenia  
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wniosku,  o  którym  mowa  w  ust.  2,  albo  o  odmowie  zatwierdzenia  taryf,  jeżeli  zostały  one  
sporządzone niezgodnie z przepisami.”
Dalej poinformował, że wniosek taryfowy PWiK złożyło 21 października 2013r., a więc termin 
na podjęcie uchwały upływa 5 grudnia b.r. Jeżeli Rada w tym terminie nie podejmie uchwały 
taryfa wejdzie w życie po upływie 70 dni od daty jej złożenia, czyli od 1.01.2014r.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  w  związku  z  powyższym 
wyjaśnieniem,  iż  mamy  jeszcze  czas,  żeby  nad  tą  taryfą  jeszcze  popracować, zwrócił  się 
z zapytaniem: „Czy Pan Przewodniczący planuje na początku grudnia, przed upływem terminu na 
podjęcie decyzji przez Radę Miasta, zwołanie sesji nadzwyczajnej ?”

Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski  odpowiadając poinformował,  że  jeśli  
wpłynie wniosek, np. od Prezydenta Miasta - to zwoła taką sesję.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz zgłosił  wniosek o  uzupełnienie   w punkcie 5 – 
podjęcie uchwał w sprawach, kolejno o podpunkt 10) z tematem podjęcie uchwały w sprawie 
przyjęcia  Ełckiego  Programu  Współpracy  samorządu  miasta  Ełku  z  organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  w roku 
2014. 

Innych wniosków nie zgłoszono.
  Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski zaproponował przegłosować zgłoszone 

wnioski, kolejno:
1) wniosek o zdjęcie z porządku obrad podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę  i zbiorowe odprowadzenie ścieków:  „za” głosowało 10, 
„przeciw” 10, wstrzymało się od głosu 2 radnych.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że wniosek nie uzyskał większości.
2) Wniosek o  uzupełnienie  porządku o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Ełckiego 

Programu Współpracy samorządu miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego   w  roku  2014;  „za” 
głosowało 22 „przeciw” 0, wstrzym. 0.

Radni wniosek przyjęli.

 Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał  pod głosowanie przyjęcie porządku 
obrad  z  uwzględnieniem wniosku wyżej  zacytowanego;   22 głosami  „za”,   przy  0  głosach 
„przeciw” i 0 głosach wstrzym. - jednomyślnie „za” . 
  radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2013-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2013,
3) zmieniająca uchwałę nr XIII.120.2011 Rady Miasta Ełku z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie  

ustalenia wzorów formularzy podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego,
4) obniżenia  średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów  będącej podstawą do  ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2014,
5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ełk – 

Sikorskiego”,
6) nadania nazwy ulicy (Szyszkowa),
7) nadania nazwy ulicy ( płk Witolda Pileckiego),
8) „Ełckiej Karty Rodziny 3+”,
9) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków,
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10)  przyjęcia  Ełckiego  Programu  Współpracy  samorządu  miasta  Ełku  z  organizacjami 
pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego 
w roku 2014.

6. Prezentacja projektu budżetu miasta na 2014 rok.
7. Przyjęcie raportu z realizacji "Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku 

na lata 2008-2018".
8. Interpelacje i zapytania radnych.          
9. Oświadczenia i wolne wnioski.     
10. Zakończenie obrad.

Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

28 października  2013  r. do dnia  26 listopada 2013  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent   Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  w  uzupełnieniu  informacji,  którą  radni 

otrzymali  na  piśmie  przedstawił  działania  jakie  były  dokonywane  w  ostatnim  okresie 
międzysesyjnym, między innymi poinformował:

− 31 października na podstawie ustaleń i rekomendacji Kapituły ds. Stypendiów i Nagród 
Sportowych Prezydent Ełku przyznał kolejne stypendia w dziedzinie kultury fizycznej. 
Tym razem stypendium na okres trzech miesięcy otrzymało pięciu zawodników Ełckiego 
Klubu Sportowego "Płomień".

− Od 4 listopada w Ełku rozpoczyna  działalność Poradnia Laktacyjna.  Głównym celem 
poradni  będzie  wspieranie  karmienia  naturalnego,  które  jest  najbardziej  naturalnym 
sposobem żywienia niemowlęcia.

− 12 listopada odbyło  się  posiedzenie   Zarządu Związku Międzygminnego  Gospodarka 
Komunalna.

− 13 listopada odbyło się spotkanie ws. Ełckiej Kolei Wąskotorowej. Tematem spotkania 
był  plan  reorganizacji  obszaru  Ełckiej  Kolei  Wąskotorowej,  budowy  stałej  siedziby 
Muzeum Historycznego w Ełku oraz stworzenie Kolejowego Centrum Nauki.

− 14 listopada oddano do użytku bieżnię i tor do jazdy na rolkach, które powstały przy 
Zespole Szkół Samorządowych w Ełku przy ul. Suwalskiej 15.

− Trwają konsultacje społeczne projektu aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju 
Ełku do roku 2020.

− Trwa  akcja  bezpłatnych  szczepień  przeciw  grypie.  Szczepienia  rozpoczęły  się 
16  września.  W ciągu 2  tygodni  ze  szczepień  skorzystało  900 osób.  Ze  względu na 
zwiększoną  w  porównaniu  do  roku  ubiegłego  liczbę  chętnych  do  poddania  się 
szczepieniom  oraz  zwiększone  zapotrzebowanie  zgłoszone  przez  ełckich  lekarzy 
rodzinnych Prezydent  Ełku   postanowił  przeznaczyć  dodatkowe środki  finansowe na 
zakup  kolejnych  250  szczepionek.   Szczepienia  będą  realizowane  na  terenie  Ełku  w 
gabinetach szczepień lekarzy rodzinnych. Akcja prowadzona jest do  31 grudnia 2013 r.  
lub do wyczerpania szczepionek.

− 15 listopada 2013 roku przedłożono projekt budżetu miasta Ełku na rok 2014.
− podpisane zostały umowa na niżej wymienione postępowania:

> w dniu 18.11.2013 r.  na  wyłapywanie bezdomnych psów z terenu miasta Ełku i utrzymywanie 
ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 
> 07.11.2013  r.   na  utrzymanie  oznakowania  pionowego  i  urządzeń  bezpieczeństwa  ruchu 
drogowego na terenie miasta Ełku - 2013r.  Na realizację tego zamówienia planowano kwotę 
19.970,00  zł. Umowę podpisano na kwotę 18.920,00 zł.
> 12.11.2013 r..   na  zagospodarowanie  terenów komunalnych  – budowa utwardzonych  dojść 
i dojazdów przy ulicy   WOJSKA  POLSKIEGO  4 i 6 – II etap.

− Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty na: 
>  dostawę,  montaż  i  uruchomienie  elementów  monitoringu  miejskiego  w  ramach  budowy 
Zintegrowanego Systemu Bezpieczeństwa Miasta Ełku 2013,
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− Postępowania, w których dokonano otwarcia ofert  i trwa  ocena ofert pod względem 
formalno-prawnym na:

>  wykonanie  systemu  informacji  turystycznej  w  postaci  wielojęzycznej  strony  www 
z wirtualnymi spacerami oraz materiałów promocyjnych w ramach projektu pn. Rozwój turystyki 
aktywnej  płaszczyzną  polsko-rosyjskiej  współpracy  współfinansowanego  ze  środków  Unii 
Europejskiej.
>  Opracowanie  zintegrowanej  strategii  rozwoju  wraz  z  planem  operacyjnym  dla  ełckiego 
miejskiego  obszaru  funkcjonalnego  w  ramach  projektu  Przygotowanie  dokumentów 
strategicznych dla ełckiego obszaru funkcjonalnego województwa warmińsko-mazurskiego.
> „Wykonanie sieci LAN, dostawa PIAP-ów i infokiosków” realizowanych w ramach projektu: 
„Elkman II – rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”.
> Wyposażenie laboratorium koloru – zakup sprzętu laboratoryjnego i  mebli  do laboratorium 
w ramach projektu Wyposażenie Parku Naukowo-Technologicznego w Ełku.

    W związku z brakiem zastrzeżeń ze strony radnych do przedstawionego sprawozdania,  
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził  przyjęcie  sprawozdania  z  działalności  Prezydenta 
Miasta.

Pkt 5.   Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata  
2013-2027, w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  omówił  projekt  uchwały  wraz  ze  zmianami 
w budżecie oraz uzasadnił potrzebę  podjęcia uchwał.  Wniósł o podjęcie uchwał.  

Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  omówił  autopoprawkę  zwartą  w  piśmie  znak: 
SR.0632.10.2013 z dnia 22.11.2013r., którą radni otrzymali.
Proponowane zmiany:
1. w załączniku Nr 1 do uchwały:

A. Zmiany w roku 2013 wynikające z projektu zmiany uchwały budżetowej

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 451 510 zł, w tym z tytułu:
− dotacji  z  budżetu  państwa  na  zadania  władne  w  oświacie  –  198 368  zł  i  pomocy 

społecznej – 253 142 zł,
− realizacji zadania zleconych w pomocy społecznej – 15 000 zł,
− środków z UE na realizacje projektu nieinwestycyjnego „Szybkowar dizajnu   - wsparcie  

szkoleniowo-doradcze dla MŚP Warmii i Mazur w innowacyjnym   rozwoju" – 14 584 zł,
b) zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 227 952 zł, w tym:
         - bieżące o kwotę 207 952 zł: projekt z udziałem środków z UE – 14 584 zł, oświata 
            –  przedszkola  –  198 368  zł,  zakup  usług  pozostałych  –  świadczenia  rodzinne 

i alimentacyjne – 15 000 zł,
         - majątkowe o kwotę 20 000 zł – na zakupy inwestycyjne Urzędu Miasta.
 Pozostałe zmiany w wydatkach budżetowych dotyczą przeniesień kwot zaplanowanych 
 w budżecie 2013 r.
W/w  zmiany  powodują  zmniejszenie  deficytu  budżetu  o  kwotę  253  142  zł  i  zmniejszenie 
wolnych środków na finansowanie deficytu.
B. w latach pozostałych: 
Zwiększenie dochodów i  wydatków bieżących o kwotę 155 978 zł  w 2014 roku  w związku 
z  wprowadzeniem  przedsięwzięcia  nieinwestycyjnego  realizowanego  w  latach  2013  –  2014 
„Szybkowar  dizajnu  -  wsparcie  szkoleniowo-doradcze  dla  MŚP  Warmii  i  Mazur 
w innowacyjnym rozwoju" z 100 % udziałem środków zewnętrznych.
2. w załączniku nr 2 do uchwały (przedsięwzięcia): 

1. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie realizowane w latach 2013-2014 „Szybkowar dizajnu - 
wsparcie szkoleniowo-doradcze dla MŚP Warmii i Mazur w innowacyjnym rozwoju" - dział 730 
rozdział 73006 w całości finansowane ze środków UE. W 2013 r. to kwota 14 584 zł, 2014 r. 
155 978 zł. Łącznie na projekt: 170 562 zł.
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2. Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne: „Przebudowa ulicy Wileńskiej” 
o kwotę 32 500 zł w 2013 r.
 
 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop   poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformowała, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>Przewodniczący  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczącego  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski  poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 19 radnych, „przeciw” – 3,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 19 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXVII.357.2013  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  miasta 
Ełku na lata 2013– 2027, w załączeniu do protokołu.    
 

*  *  *

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2013 rok,  w załączeniu do 
protokołu.

Zaproponowane zmiany do budżetu omawiane były na poszczególnych komisjach. 
Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  wycofał  autopoprawkę  zwartą  w  piśmie  znak: 

PSK.402.15.3.2013 z dnia 25.11.2013r.,
Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 

komisje:
> Przewodniczący Komisji  Turystyki,  Sportu i  Rekreacji  Tomasz  Przekop   poinformował,  że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformowała, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw Społecznych  Idzi  Podwojski  poinformował,  że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 2.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała  Nr  XXXVII.353.2013  w  sprawie  zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2013  rok, 
w załączeniu do protokołu.  

*  *  *
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3) Projekt uchwały  zmieniający uchwałę nr XIII.120.2011 Rady Miasta Ełku z dnia   29 listopada 
2011 r.  w sprawie  ustalenia  wzorów formularzy podatku  od  nieruchomości,  podatku rolnego 
i podatku leśnego,  w załączeniu do protokołu.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały, uzasadnił potrzebę  podjęcia 
uchwały.
UZASADNIENIE

Projekt  uchwały  zawiera  zmianę  wzorów formularzy  DN-1,  DR-1,  DL-1  oraz  nowe 
załączniki do deklaracji na podatek od nieruchomości DN-1, w których podatnik winien wykazać 
dane  identyfikacyjne  przedmiotów  opodatkowania:  DN-1A  (gruntów),  DN-1B 
(budynki/nieruchomości lokalowe), DN-1C (budowle) i DN-1Z(zwolnione).

Powyższa  zmiana  podyktowana  jest  możliwością  dokładniejszego  przeprowadzenia 
kontroli  nieruchomości  wykazywanych  w  deklaracjach  podatku  od  nieruchomości,  podatku 
rolnego i podatku leśnego ze stanem faktycznym.

 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
>  Przewodniczącego  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>   Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXVII.354.2013  zmieniająca uchwałę nr XIII.120.2011 Rady Miasta Ełku z dnia 
29 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia wzorów formularzy podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego, w załączeniu do protokołu.  

*   *   *
4)  Projekt  uchwały w sprawie  obniżenia   średniej  ceny skupu żyta  za  okres  11  kwartałów 
będącej  podstawą  do   ustalenia  podatku  rolnego  na  rok  podatkowy 2014, w  załączeniu  do 
protokołu.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił zaproponowany projekt uchwały.
UZASADNIENIE:

 Projekt  uchwały  w  sprawie  obniżenia  średniej  ceny  skupu  żyta,  będącej  podstawą 
obliczenia podatku rolnego na 2014r., do kwoty: 50,00 zł za 1q.

Cena skupu żyta, do której odnosi się uchwała zgodnie z przepisami o podatku rolnym,  
ogłoszona  została  w  komunikacie  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  z  dnia 
18 października 2013r. i wynosi: 69,28 zł za 1q.

Zgodnie z art. 6 ust 3 ustawy o podatku rolnym Rada Gminy może obniżyć wysokość  
średniej ceny skupu żyta dla potrzeb podatkowych.

 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji   Mienia Komunalnego,  Prawa i  Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli  zastrzeżeń, nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
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Wynik głosowania:  „za” –22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała  nr  XXXVII.355.2013  w  sprawie   obniżenia   średniej  ceny  skupu  żyta  za  okres 
11  kwartałów   będącej  podstawą  do   ustalenia  podatku  rolnego  na  rok  podatkowy  2014, 
w załączeniu do protokołu.   

*  *  *
5) Projekt  uchwały    w  sprawie  przystąpienia do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego „Ełk – Sikorskiego”, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały   i  wniósł  o podjęcie 
uchwały.
Uzasadnienie

Przedmiotowy plan będzie  miał  na  celu zmianę  ustaleń w części  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Ełku, zwanego „Ełk - Łukasiewicza”, 
uchwalonego  uchwałą  nr  XXXV/367/02  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia  26  czerwca  2002  roku,  
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego nr 91, poz. 1379 
z dnia 25 lipca 2002r.

Podjęcie  uchwały podyktowane  jest  złożonym w dniu  14.06.2013  r.  wnioskiem Pani 
Marzanny Bernaciak,  prowadzącej  firmę  MAGNAT,  która  wystąpiła  do tut.  urzędu z  prośbą 
o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości oznaczonych 
nr  1432/9  i  1321/3.  Działki  położone  są  w  granicach  kwartałów,  oznaczonych  symbolami  
A17MNU  i  A19MNU.  Wniosek  dotyczy  zmiany  funkcji  z  terenu  zabudowy  mieszkalno  – 
usługowej na teren zabudowy handlowo – usługowej i produkcyjnej oraz zmianę kąta nachylenia 
połaci  dachowych  i  dopuszczenie  dachów  płaskich.   Wprowadzenie  zmian  umożliwiłoby 
Inwestorowi rozwój działalności zakładu krawieckiego. 

Ponadto, w celu ujednolicenia zapisów i zachowania harmonii zabudowy proponuję objąć 
również zmianą teren 16MNU, część terenu 01Z1/2 (ul. Sikorskiego) oraz część terenu 01KK 
(teren istniejącej bocznicy kolejowej). 
Po  przeanalizowaniu  sprawy  uznano,  że  zmiana  w  ww.  zakresach  miejscowego  planu  jest 
zasadna. Pod względem urbanistycznym przeprowadzenie zmian nie budzi przeciwwskazań. 

Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
>  Przewodniczącego  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
 

      Radni nie podjęli dyskusji.
Przewodniczący  Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” –22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała nr XXXVII.356.2013  w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Ełk – Sikorskiego”, w załączeniu do protokołu.   

*  *  *
6) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy (Szyszkowa), w załączeniu do protokołu.
       Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały i  wniósł   o podjęcie.

Uzasadnienie
Z wnioskiem o nadanie  nazwy drodze  wewnętrznej  (działka nr  3900/5)  wystąpili  współwła-
ściciele spółki cywilnej „Osiedle Sosnowa”, Pan Jan Potocki oraz Pan Piotr Basiewicz. Działka 
nr  3900/5  stanowi  własność  wnioskodawców.  W swoim piśmie  zaproponowali  nazwę  drogi 
wewnętrznej – ul. Szyszkowa.
W oparciu o art.  18 ust.  2, pkt 13) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym,  
podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów publicznych lub nazw dróg wewnętrznych 
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w rozumieniu  ustawy z  dnia  21 marca  1985 r.  o  drogach publicznych,  należy do  wyłącznej  
właściwości rady gminy.
Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, podjęcie przez  
radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej 
zgody właścicieli  terenów, na których jest ona zlokalizowana.  W omawianym przypadku,  to 
właściciele drogi – spółka „Osiedle Sosnowa”, wystąpili   z wnioskiem o nadanie nazwy drodze.

Przewodniczącego Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXVII.358.2013  w sprawie w sprawie nadania nazwy ulicy,   w załączeniu do 
protokołu.  

*   *   *
7) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy ( płk Witolda Pileckiego),    w załączeniu do  
protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały   i  wniósł  o podjęcie.
Uzasadnienie
 Konieczność nadania nazwy nowej drodze wynika z faktu rozpoczęcia na tym terenie inwestycji  
przez firmę budowlaną Pana Mieczysława Wasilewskiego. Według przedstawionych projektów 
wjazd na teren nowej zabudowy mieszkalnej wielorodzinnej odbywał się będzie od strony działki 
komunalnej  nr  2861/3.  Poza  tym  istniejąca  numeracja  przy ul.  Kolonia  nie  daje  możliwości 
wprowadzenia  kolejnych  numerów,  ze  względu  na  jej  rozproszony  charakter,  który 
przyszłościowo (w przeważającej większości adresów) wymagać będzie ich zmiany.
Chcąc uporządkować numerację porządkową przy ul. Kolonia należałoby nadać nazwę drogom 
publicznym określonym w ww. planie zagospodarowania przestrzennego symbolami 6 KL oraz 5 
KL. Niestety obecny stan prawny nieruchomości zlokalizowanych w pasach planowanych ww. 
dróg  publicznych,  które  w  przeważającej  mierze  stanowią  własność  osób  prywatnych,  nie 
pozwala na podjęcie uchwały w sprawie nadania im nazwy.  Zgodnie z wyrokiem Naczelnego 
Sądu Administracyjnego z dnia 29 czerwca 2011 r., II OSK 633/2011, warunkiem koniecznym 
realizacji kompetencji nadawania nazw ulicom jest ich status drogi publicznej (w przypadku dróg 
niepublicznych  wymagana  jest  dodatkowo  zgoda  właścicieli  terenów).  Musi  to  być  droga 
istniejąca a nie droga, która jeszcze nie została zbudowana i której status jest niejasny (gmina nie 
jest  jeszcze  właścicielem gruntów,  które  będą  zajęte  pod  drogę).  Taka  sytuacja  ma  miejsce 
w obszarze dróg 5 KL i 6 KL, jedynie część drogi 6 KL stanowi własność Miasta Ełku. Tym  
samym,  chcąc  zapewnić  możliwość  nadania  numerów  porządkowych  nowopowstającym 
budynkom wielorodzinnym – zasadne jest nazwanie w chwili obecnej ulicy stanowiącej działkę 
komunalną nr 2861/3. W dalszej kolejności (w sytuacji kiedy miasto posiadać będzie środki na 
nabycie kolejnych gruntów i budowę drogi) dalsza część przedmiotowej ulicy otrzyma tą samą 
nazwę.
Rotmistrz  Witold  Pilecki  (awansowany  do  stopnia  pułkownika przez  Ministra  Obrony 
Narodowej Tomasz Siemoniaka we wrześniu b.r.) był niezłomnym bohaterem i patriotą. Żołnierz 
w czasie wojny bolszewickiej, II Wojny Światowej oraz walki konspiracyjnej z władzą ludową 
po II Wojnie Światowej. Rotmistrz Pilecki w 2006 roku otrzymał od Prezydenta Rzeczypospolitej  
Polskiej  Order  Orła  Białego.  Od najmłodszych  lat  należał  do tajnego harcerstwa.  Za męstwo 
w wojnie bolszewickiej został odznaczony Krzyżem Walecznych. W czasie II Wojny Światowej  
należał do oddziałów AK, brał czynny udział w Powstaniu Warszawskim. Po wojnie znalazł się 
wraz z wojskiem gen Andersa we Włoszech. 8 maja 1947 r. po powrocie do kraju aresztowano go 
i  w  pokazowym  procesie  (w  1948  r.)  jako  zdrajca  narodu  i  kolaborant  faszystowski  został  
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niesprawiedliwie skazany na karę śmierci. Dopiero w 1990 r. wyrok został skasowany przez Izbę 
Wojskową Sądu Najwyższego. 
 

Przewodniczącego Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXVII.360.2013  w sprawie  w sprawie nadania nazwy ulicy,   w załączeniu do 
protokołu.

*  *  *
 8) Projekt uchwały  w sprawie „Ełckiej Karty Rodziny 3+”, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił i wniósł o podjęcie uchwały.
Uzasadnienie
Od kwietnia br. realizujemy uchwałę Nr XXXI.298.2013 Rady Miasta Ełku z dnia  29 kwietnia 
2013 r. w sprawie przyjęcia „Ełckiej Karty Rodziny 3+”. Karty wydane zostały już ponad 373 
rodzinom. Do naszej akcji przyłączyło się 36 przedsiębiorców prywatnych, którzy oferują zniżki 
i ulgi rodzinom wielodzietnym. W tym czasie zaobserwowaliśmy konieczność wprowadzenia 
zmian w uchwale w sprawie przyjęcia „Ełckiej Karty Rodziny 3+”.

Zmiany  dotyczą  wykreślenia  z  treści  uchwały  wyrażenia  „ełckich”  z  określenia   - 
„ełckich przedsiębiorców, którzy przystąpią do inicjatywy „Ełckiej Karty Rodziny 3+”  na 
podstawie porozumienia.”  Kierowane jest to zgłaszaniem się przedsiębiorców spoza granic 
naszego miasta zainteresowanych przystąpieniem do inicjatywy „Ełckiej Karty Rodziny 3+” 
i udzielaniem zniżek lub ulg ełczanom.

W związku z uchwałą Nr XXXVI.342.2013 Rady Miasta Ełku z dnia    29 października 
2013 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Miasto Ełk nastąpiła konieczność wprowadzenia stosownych zmian w uchwale dotyczącej  
„Ełckiej  Karty  Rodziny  3+”,  polegająca  na  dodaniu  § 3 ust. 4 o następującej  treści:  „25% 
zniżki/ulgi na korzystanie z oferty publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto 
Ełk, zgodnie z uchwałą Nr XXXVI.342.2013 Rady Miasta Ełku z dnia  29 października 2013 r. w 
sprawie  ustalenia  opłat  za  świadczenia  publicznych  przedszkoli  prowadzonych  przez  Gminę 
Miasto Ełk.” 

Ponadto zmiany dotyczą również wzoru 1 i 2 strony „Ełckiej Karty Rodziny 3+”. 
Spowodowane jest to możliwością znacznego obniżki kosztów wydruku Kart. Karty będą 
drukowane raz na 4 lata. Co roku po rozpatrzeniu wniosku każdej osobie zostanie doklejony  na 
Kartę hologram z umieszczonym rokiem, w którym Karta będzie obowiązywała.

Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformowała, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw Społecznych  Idzi  Podwojski  poinformował,  że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 1.
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Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała  Nr XXXVII.359.2013 w sprawie „Ełckiej  Karty  Rodziny  3+”, w  załączeniu  do 
protokołu.

*  *  *
Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski  ogłosił 20 minutową przerwę.

            Po przerwie obrady wznosił Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski   i przystąpił do 
kontynuacji porządku obrad.

9) Projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę   i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa poinformował, że przedłożony projekt uchwały 
był szeroko omówiony na komisjach. Jeśli radni mają  dodatkowe zapytania, są na dzisiejszej  
sesji:  Prezes PWiK wraz z  Zastępcą Dyrektora ds ekonomiczno-finansowych, którzy postarają 
się  odpowiadać  i  wyjaśnić  powstałe  wątpliwości.  Zastępca  Prezydenta  poprosił  o  zajęcie 
stanowiska w  uchwale.

Uzasadnienie
Pismem Nr DF – 3510/01/01/13 z dnia 21 października 2013 r. Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. przedłożyło Prezydentowi Miasta Ełku wniosek  o zatwierdzenie taryfy  
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od dnia  
01 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r.

Proponowana taryfa opracowana została zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (j.t. Dz. U. z 
2006 r. Nr 123, poz. 858) oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy i wynosić będzie dla: 
1.gospodarstw domowych o 2,9 %
2.pozostałych odbiorców o 2,8  %.
Przewidywane skutki podwyżki dla gospodarstw domowych:
Wzrost ceny za wodę i ścieki w budżecie miesięcznym mieszkańca Ełku o 2,9 % oznacza wzrost  
wydatków  o  0,75  zł.  W  przypadku  rodziny  4  osobowej  miesięczny  wydatek  na  usługi 
wodociągowe i kanalizacyjne wyniesie 107,16 zł i wzrośnie w stosunku do wydatku w 2013 roku 
o 3,00 zł.

Podstawę ustalenia  ceny za  usługi  wodociągowo-kanalizacyjne  stanowi przewidywana 
wielkość sprzedaży wody i ścieków w 2014 r. oraz przewidywane i uzasadnione roczne koszty 
utrzymania,  eksploatacji  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i  kanalizacyjnych, 
zapewniających realizację podstawowych funkcji życiowych mieszkańców oraz funkcjonowanie 
pozostałym odbiorcom. Również znaczny udział w kosztach działalności Spółki stanowią: opłata 
za gospodarcze korzystanie ze środowiska oraz podatek od nieruchomości i pozostałe opłaty.

Spółka  eksploatuje  jedno  ujęcie  wód  głębinowych,  oczyszczalnię  mechaniczno-
biologiczną ścieków, sieć wodociągową o długości 147 km (wzrost o 3 km, sieć kanalizacyjną o  
długości 105 km (wzrost o 1 km) oraz 17 przepompowni (wzrost o dwie).
W 2014 roku w oparciu o wieloletni plan inwestycyjny Spółka (zgodnie z podjętą przez Radę 
Miasta  Ełku  uchwałą  Nr  LVIII/524/10  z  dnia  23  sierpnia  2010  r.)  przewiduje  poniesienie 
nakładów inwestycyjnych w kwocie 11 530 tys. zł.

Zakładany  przez  Spółkę  w  2014  roku  zysk  w  wysokości  950,6  tys.  zł.  (wskaźnik 
zyskowności  4,45) nie zapewni spółce pełnego pokrycia kosztów działalności eksploatacyjnej, 
jednakże pozwoli na:
1.przeznaczenie całości amortyzacji na prowadzenie działalności modernizacyjnej  w posiadanym 
majątku trwałym,
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2.przeznaczenie  części  zysku  na  roboty  inwestycje  w  zakresie  robót  wodociągowo  – 
kanalizacyjnych,
3.utrzymanie  sytuacji  płatniczej  spółki  na  dotychczasowym  poziomie,  bez  konieczności 
zaciągania kredytów finansujących bieżącą działalność eksploatacyjną,
4.powiększenie  funduszu  rezerwowego  tworzonego  zgodnie  z  umową  spółki  na  wypadek 
ewentualnych strat finansowych w latach następnych,
5.ułatwi możliwość zaciągania w banku kredytów na finansowanie inwestycji realizowanych przy 
pomocy środków z Funduszu Spójności.
Dodatni  wynik  jest  również  argumentem  dla  banków,  udzielania  kredytów  niezbędnych 
do współfinansowania projektu „Modernizacja gospodarki wodno – ściekowej aglomeracji Ełk”.
Ceny i  stawki  opłat  zawarte  w taryfie  określono na  podstawie  niezbędnych  przychodów dla 
prowadzenia  działalności  w  zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Ełk.

Przedmiotowy  wniosek  taryfowy  wniesiony  przez  Przedsiębiorstwo  Wodociągów 
i  Kanalizacji  opracowany został  zgodnie  z  przepisami  obowiązującej  ustawy  oraz  dokonana 
została weryfikacja kosztów pod względem celowości ich ponoszenia.
Pierwsza propozycja niezbędnych przychodów na 2014 r. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Budownictwa  z  dnia  28  czerwca  2006  roku  w  sprawie  określania  taryf;  wzoru  wniosku 
o zatwierdzenie taryf  oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe 
odprowadzanie  ścieków  /Dz.U.  N  127  poz.  886/  zakładała  wzrost  o  6,9  %  i  uwzględniała 
przewidywane przychody oraz niezbędne wydatki w tym nakłady na planowane inwestycje. .
Ograniczając rygorystycznie planowane wydatki na inwestycje, skorygowałem wzrost taryf do 
poziomu:
.1 2,9 % dla gospodarstw domowych
.2 2,8 % dla pozostałych odbiorców

i tę wersję Prezydent Miasta skierował pod obrady Rady Miasta Ełku. 

Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że komisja  wydała negatywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw Społecznych  Idzi  Podwojski  poinformował,  że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Radny Bogusław Wisowaty  przypomniał,  że  na  początku  sesji  Klub Radnych  Dobro 
Wspólne  chciał  zdjąć  ten  punkt  z  porządku  dzisiejszej  sesji,  w  wyniku  rozbieżności  na 
komisjach. W związku z tym Klub Radnych Dobro Wspólne zagłosuje przeciwko.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – po takiej deklaracji szefa największego klubu w Radzie 
Miasta liczącego 10 radnych -  wynik głosowania wydaje się być oczywisty, chciałby dowiedzieć  
się:  „co  się  będzie  działo  z  ewentualną  podwyżką  w  przypadku  gdy  Rada  zagłosuje  za  jej 
odrzuceniem ?”

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz   -  wydaje  się  że  chyba  celowo  radny 
J. Czepułkowski wcześniej zadał pytanie: „ile czasu jeszcze mamy,  żeby nad tą taryfą jeszcze  
popracować ?”. Otóz wniosek taryfowy został złożony 21 października 2013r. i w przypadku  
gdyby został dzisiaj zdjęty z porządku obrad, byłby czas jeszcze w  Radzie na prace i dyskusje 
oraz   na  rozmowy  z  Prezesem  PWiK,  który  przedłożył  wniosek  taryfowy.  Można  byłoby 
przedłożyć wypracowaną wspólnie propozycję taryfy. Takiej woli nie ma, jest chęć głosowania 

11



nad przyjęciem, bądź odrzuceniem   taryfy. Jeżeli taryfa nie zostanie przyjęta, wojewoda odniesie 
się do tych kwestii, czy jest uzasadnienie do odrzucenia  taryfy. Jeśli z głosowania wynik będzie  
przeciw, to wówczas należy wskazać jakie podstawy zostały naruszone w przygotowaniu  taryfy.  

Radca  Prawny Zbigniew Rachwalski   -  jeśli  mówiąc  o  podejmowaniu  uchwał  w tej 
materii, to powinny być ewentualnie dwie uchwały:  uchwała o zatwierdzeniu taryf, albo uchwała 
o odmowie przyjęcia taryf. Wtedy możemy mówić, że głosujemy nad uchwałą o zatwierdzeniu,  
albo  nad  uchwałą  o  odmowie.  Tak wynika  z   ustawy  o  zborowym  zaopatrzeniu   w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zacytował przepisy  ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 
w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków.  W  dniu  dzisiejszym  w  porządku  obrad  jest 
uchwała  w  sprawie   zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzenie ścieków i nad nią Rada Miasta będzie debatować.

 
W świetle  powyższego  Przewodniczący Rady Miasta  S.Węgłowski  poinformował,  że 

przy ewentualnym nie  przegłosowaniu  uchwały  w sprawie   zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe 
zaopatrzenie  w wodę   i  zbiorowe odprowadzenie  ścieków,  taryfa  wejdzie  w życie  z  dniem 
1.01.2014r., gdy Rada Miasta nie zajmie stanowiska, tak mówią przepisy prawa.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  odniósł  się  do  wystąpienia 
Prezydenta Miasta. Poinformował, że intencja była inna, zapytał, kiedy mija ostatni dzień, kiedy 
Rada Miasta mogłaby zdecydować, to nie po to, żeby  nie dać możliwości dyskusji, tylko żeby 
ewentualnie dać możliwość dyskusji  i  zebrać się po raz wtóry i  przystąpić do podejmowania 
decyzji.  Radny  poinformował,  że  pytanie  wzięło  się  z  tego,  że  w  kuluarowych  rozmowach 
uzyskał  informacje,  że  w celu  uniknięcia  odpowiedzialności,  czy złej  opinii  wyborców klub 
wspierający Prezydenta Miasta, chce doprowadzić do zdjęcia z porządku obrad uchwały, po to,  
żeby ona weszła w życie bez głosowania. Radny poinformował, że uników nie lubi i dlatego 
zapytał,  czy  możemy  przystąpić  do  procedowania  i  czy  Przewodniczący  RM zwoła  sesję  ? 
Osobiście  uważa,  że  ta  taryfa  winna  wejść.  Zagłosowanie  przeciwko  tej  taryfie  oznacza  
pomniejszenie  szans  przedsiębiorstwa   -  spółki  miejskiej  na  utrzymanie  wysokiego  poziomu 
usług jakie świadczą naszym mieszkańcom. Radny liczy, że największy klub w Radzie Miasta , 
który jest wspierającym Prezydenta Miasta zachowa się odpowiedzialnie.

 

Po  zakończeniu  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 0 radnych, „przeciw” – 18,  „wstrzymujących” – 4.

Przewodniczący Rady Miasta  stwierdził,  że   większością  głosów uchwała  nie  została 
podjęta. 

*  *  *
    10) Projekt uchwały   w sprawie  przyjęcia Ełckiego Programu Współpracy samorządu miasta Ełku 

z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
publicznego  w roku 2014,  w załączeniu do protokołu.

 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji  Turystyki,  Sportu i  Rekreacji  Tomasz  Przekop   poinformował,  że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformowała, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>Przewodniczący  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczącego  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
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>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw Społecznych  Idzi  Podwojski  poinformował,  że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
           Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie  projekt uchwały w 
sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała  nr  XXXVII.361.2013   w  sprawie   przyjęcia  Ełckiego  Programu  Współpracy 
samorządu miasta  Ełku z organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego  w roku 2014, w załączeniu do protokołu. 

 
          

Pkt 6. Prezentacja projektu budżetu miasta Ełku na 2014 rok.
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz  przedstawił  w wersji  multimedialnej  projekt 

budżetu miasta Ełku na 2014 rok.
 Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że dyskusja odbędzie się w poszczególnych 
komisjach. 

Projekt budżetu miasta Ełku na 2014 rok wszyscy radni otrzymali.

Pkt  7.  Przyjęcie  raportu  z  realizacji  "Strategii  Rozwiązywania  Problemów Społecznych 
Miasta Ełku na lata 2008-2018".

  Zastępca  Prezydenta   Miasta  Artur  Urbański  poinformował,  że   raport  z  realizacji 
"Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008-2018" szczegółowo 
omawiano na poszczególnych komisjach. Radni nie wnieśli zastrzeżeń. 
             Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.
         Przewodniczący  Rady Miasta stwierdził, że radni zapoznali się   raportem z realizacji 
"Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Miasta  Ełku  na  lata  2008-2018",  który 
stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 8. Interpelacje i zapytanie radnych.
 Radny Idzi Podwojski wrócił do zgłoszonego wniosku na ostatniej sesji, gdzie poddał 

pod rozwagę  propozycję,  aby na ulicy Wojska Polskiego,  na  niektórych  parkingach umieścić 
tabliczki  z  napisem:  „zakaz  parkowania  powyżej  1  godz.”   Odczytał  odpowiedź  Prezydenta 
Miasta. Następnie zwrócił  się z zapytaniem:  „dlaczego nie można wprowadzić strefy płatnego 
parkowania ?, dlaczego nie można umieścić tabliczek informujących o zakazie  parkowania ?,  
więc co można ?”
          Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz wyjaśnił, że koncepcja stref płatnego parkowania 
w naszym mieście  powstała zgodnie z propozycją Rady. Na komisjach Rady nie było woli, żeby 
wprowadzać  strefy  płatnego  parkowania.  Więc  jeżeli  jest  taka  wola,  to  ponownie  możemy 
przedłożyć pod obrady komisji i wrócić do tematu. Odnośnie innych możliwości, to trzeba byłoby 
postawić tzw. „parkingowego”, gdyż jest to niemożliwe, żeby strażnik SM miał stać non stop 
i sprawdzać czy jest respektowany przepis.  Trzeba myśleć o innych rozwiązaniach. W przyszłym 
roku  w  centrum  miasta  powstanie  650  parkingów,  więc  to  może  w  jakiś  sposób  będzie 
rozwiązaniem problemu.

`Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski przypomniał, że wcześniej zgłaszał, aby wziąć pod uwagę rozważenie możliwości 
wprowadzenia    w Programie Ełckiej Karty 3+  zniżki na przejazdy MZK. Obiecano, że na  
koniec roku, gdy już podliczymy ile Kart 3+  wydamy i rozeznamy  jakie byłyby konsekwencje  
finansowe takich działań, wówczas rozważymy tę możliwość. Zgłosił wniosek, aby Prezydent  
Miasta rozważył  większą niż 50% zniżkę na bilety MZK dla rodzin, które kwalifikują się do 
otrzymania Ełckiej Karty3+.
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            Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz odpowiadając poinformował, że obecnie jest 
czas na wszelkiego rodzaju analizy. Będziemy wiedzieli, ile rodzin korzysta z Ełckiej Kart 3+.  
W chwili obecnej z Ełckiej Kart 3+ korzysta 377 rodzin(1925 osób). Weźmiemy też pod uwagę 
jaki  jest  stan  finansów  spółki  MZK  i  wówczas  będziemy  dyskutowali.  Taką  analizę 
przeprowadzimy.

Pkt 9. Oświadczenia i wolne wnioski. 
Przewodniczący Komisji  Sportu,  Turystyki  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop podziękował 

Komendantowi  Straży  Miejskiej  oraz  strażnikom  SM   za   zapewnienie  w  sezonie  letnim 
większego bezpieczeństwa osób, które korzystają z bazy turystycznej Powiatu Ełckiego.

            Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poinformował, 
- od 25 listopada b.r. zaczęła się emisja spotów Odlotowa Polska Wschodnia. Program spotów 

został radnym przesłany mailem.
- Komisja Rewizyjna zakończyła kontrolę realizacji inwestycji miejskiej – przebudowa ulic na os. 

Pod Lasem. Protokół z kontroli do zapoznania się w Biurze Rady Miasta.
- 25 listopada b.r.  Pani Dąbrowska Agnieszka wniosła skargę na piśmie.  Ponieważ problemy 

zawarte w treści pisma powinny zostać rozpatrzone   i wyjaśnione przez Prezydenta Miasta,  
w  dniu  dzisiejszym  niniejsze  pismo  przekazałem  Prezydentowi  Miasta  do  załatwienia. 
O podjętych  decyzjach  poprosiłem o powiadomienie  Zainteresowanej  oraz Radę  Miasta. 
Zainteresowani radni mogą zapoznać się z treścią w Biurze Rady Miasta..

- Wpłynęła odpowiedź Członka Zarządu Województwa Warmińsko Mazurskiego na list otwarty 
radnego Mirosława Sawczyńskiego,  który zwrócił  się  na piśmie  do Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego  z  listem otwartym  -  sprzeciwem odnośnie  proponowanego nowego 
rozkładu jazdy pociągów 2013/2014,  gdzie  ma  dojść  do likwidacji  kursowania  kolejnej  pary 
pociągów  Przewozów  Regionalnych  łączących  Ełk   z  Białymstokiem.  Zainteresowani radni 
mogą zapoznać się z treścią w Biurze Rady Miasta.

    Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  2  grudnia  b.r.  w  Ełckim 
Centrum Kultury organizowane jest  Forum Onkologiczne dotyczące  chorób nowotworowych 
dzieci     i dorosłych, na które zaprosił zainteresowanych.

Pkt 10. Zakończenie obrad.

Wobec  wyczerpania  porządku obrad  Przewodniczący Rady Miasta  Stefan  Węgłowski 
zamknął obrady XXXVII sesji Rady Miasta w dniu 26 listopada 2013 roku  o godz. 1230 .

Protokołowała:
                                   Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska
         Stefan  Węgłowski
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